

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**  
**Convite Nº 000004/2023 - Processo Nº 000033/2023 - MENOR PRECO GLOBAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME		CONSTRUTORA AJB EIRELLI - ME		ANGELA DO NASCIMENTO PEREIRA		USA CONSTRUTORA LTDA.	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00001		00003878	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER-ES	M²	8,000							329,850	2.638,80
00002		00003693	BARRAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M²	15,000							801,930	12.028,95
00003		00005187	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	176,400							45,450	8.017,38
00004		00003884	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, rejuntado com argamassa de cimento e areia	M	840,000							47,970	40.294,80
00005		00003885	ASSENTAMENTO DE COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, sobre coxim de areia de 10 cm, e rejuntado com pó-de-pedra	M²	2.520,000							28,010	70.585,20
00006		00003886	CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 30,0 MPA, TUDO INCLUIDO	M³	10,080							777,170	7.833,87
00007		00003887	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,500							16.013,900	8.006,95
00008		00005188	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	189,000							45,450	8.590,05
00009		00005189	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, rejuntado com argamassa de cimento e areia	M	900,000							47,970	43.173,00
00010		00005190	ASSENTAMENTO DE COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, sobre coxim de areia de 10 cm, e rejuntado com pó-de-pedra	M²	3.150,000							28,010	88.231,50

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**  
**Convite Nº 000004/2023 - Processo Nº 000033/2023 - MENOR PRECO GLOBAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME		CONSTRUTORA AJB EIRELLI - ME		ANGELA DO NASCIMENTO PEREIRA		USA CONSTRUTORA LTDA.	
						Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
00011		00005191	CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 30,0 MPA, TUDO INCLUIDO	M³	10,800							777,170	8.393,44
00012		00005192	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,500							16.013,900	8.006,95
00013		00003888	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	1,000							21.222,010	21.222,01
<b>Valor Total OBTIDO</b>												<b>327.022,90</b>	
<b>Valor Total VENCIDO</b>												<b>327.022,90</b>	

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**  
**Convite Nº 000004/2023 - Processo Nº 000033/2023 - MENOR PRECO GLOBAL**

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DOMINARE CONSTR. E EMPREENDIMENTO EIRELI.		KONCRETIZA CONSTRUÇÕES LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00001		00003878	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2,0 X 4,0 M, PADRAO DER-ES	M²	8,000	330,520	2.644,16	332,180	2.657,44				
00002		00003693	BARRAÇÃO EM CHAPA COMPENSADA 12MM E PONT. 8X8CM, piso cimentado e cobertura de telhas fibrocimento 6mm, incl. ponto de luz	M²	15,000	803,550	12.053,25	807,590	12.113,85				
00003		00005187	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	176,400	45,880	8.093,23	46,110	8.133,80				
00004		00003884	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, rejuntado com argamassa de cimento e areia	M	840,000	48,070	40.378,80	48,310	40.580,40				
00005		00003885	ASSENTAMENTO DE COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, sobre coxim de areia de 10 cm, e rejuntado com pó-de-pedra	M²	2.520,000	28,050	70.686,00	28,190	71.038,80				
00006		00003886	CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 30,0 MPA, TUDO INCLUIDO	M³	10,080	778,740	7.849,70	782,650	7.889,11				
00007		00003887	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,500	16.046,160	8.023,08	16.126,790	8.063,40				
00008		00005188	AQUISIÇÃO DE SOLO DE JAZIDA COMERCIAL (SAIBREIRA) - PARA ESCORAMENTO DE MEIO-FIO	M³	189,000	45,880	8.671,32	46,110	8.714,79				
00009		00005189	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO (12 X 30 X 15) CM, rejuntado com argamassa de cimento e areia	M	900,000	48,070	43.263,00	48,310	43.479,00				
00010		00005190	ASSENTAMENTO DE COM BLOQUETES DE CONCRETO (35 MPA) ESP.=08 CM, sobre coxim de areia de 10 cm, e rejuntado com pó-de-pedra	M²	3.150,000	28,050	88.357,50	28,190	88.798,50				

**QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES**  
Convite Nº 000004/2023 - Processo Nº 000033/2023 - MENOR PRECO GLOBAL

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	DOMINARE CONSTR. E EMPREENDIMENTO EIRELI.		KONCRETIZA CONSTRUÇÕES LTDA		Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total	Unitário	Total				
00011		00005191	CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 30,0 MPA, TUDO INCLUIDO	M³	10,800	778,740	8.410,39	782,650	8.452,62				
00012		00005192	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVIÇOS SIMPLES DE LOCAÇÃO E NIVELAMENTO (incluindo equipamento, transporte e profissionais)	MÊS	0,500	16.046,160	8.023,08	16.126,790	8.063,40				
00013		00003888	ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME RESOLUÇÃO TC: 329 DE 24/09/2019 - anexo 1 - ate 6,99 % - acordo com resolução setop- nº 02/2016	UN	1,000	21.420,520	21.420,52	20.878,160	20.878,16				
			<b>Valor Total OBTIDO</b>				<b>327.874,03</b>	<b>328.863,27</b>					
			<b>Valor Total VENCIDO</b>										

**Desclassificação/Inabilitação/Desistência**

- TROPA CONSTRUTORA LTDA-ME Não haver valor para ser julgado
- CONSTRUTORA AJB EIRELLI - ME Não haver valor para ser julgado
- ANGELA DO NASCIMENTO PEREIRA Não haver valor para ser julgado